2

	[image: image1.emf]
Муниципальный округ Архангельской области «Город Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	О внесении изменений

в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения

на использование земель или земельных участков, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления

сервитута, публичного сервитута

для размещения объектов, виды

которых устанавливаются

Правительством Российской Федерации»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта
в соответствие с законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута для размещения объектов, виды которых устанавливаются Правительством Российской Федерации», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 12.12.2018 № 490-па (в редакции от 07.11.2024), следующие изменения:

1) По тексту административного регламента слова «муниципальное образование «Северодвинск» в соответствующем падеже заменить словами «муниципального округа Архангельской области «Город Северодвинск»» в соответствующем падеже;
2) Подраздел 5 раздела III, разделы IV, V исключить;
3) Подраздел 4 изложить в следующей редакции:

«Услуга предоставляется Администрацией Северодвинска в лице:

Управления градостроительства и земельных отношений (далее – УГиЗО, орган Администрации,) – на территории городского округа Архангельской области «Северодвинск», за исключением территории, входящей в состав Белозерского административного округа;

Белозерского территориального отдела (далее – БТО, орган Администрации) – на территории Белозерского административного округа.»;
4) Подраздел 6 дополнить пунктом 6.5 следующего содержания:
«6.5. При личном обращении установление личности заявителя может осуществляться посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации с использованием  информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29.12.2022 № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»».

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска обнародовать настоящее постановление, разместив его в сетевом издании «Вполне официально»                         (вполне-официально.рф).

Глава Северодвинска                                                                      И.В. Арсентьев

Туфанов Максим Алексеевич

58-00-29